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ZAKEAD INZYNIERI ELEMENTOW BUDOWLANYCH
LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 22.04.2016

SPRAWOZDANIE Z BADAN

NR LZEQ0-00646/16/Z00NK

(Umowa nr 00646/16/Z00NK)

Typ i hazwa wyrobu
budowlanego, ktérego probke
poddanao badaniu:

Nazwa | adres zlecajacego
przeprowadzenie badafi:

Imie, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajacego
badania:

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
27.01.2016 oraz sprostowaniem do wniosku i zlecenia nr 3/2016 z dnia
27.01.2016 - Drzwi stalowe zewnetrzne jednoskrzydtowe, otwierane na
zewnatrz, pene (900x2000 mm) typu JOWISZ 2 L S0E, lewe

Mazowiecki Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie
ul. Czeresniowa 98; 02-456 Warszawa

lic. Piotr Niedbalski, specjalista inz.-techn.
mgr inz. Mateusz Jackowski, specjalista inz.-techn.

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania probki:
3. Data dostarczenia prébki:

4. QOznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwalosci, waznosci
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

7. Okreslenie sposobu
opakowania probki:

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowianego nr 1 z dnia
27.01.2016; ,CASTORAMA Polska” Sp. z 0. 0., ul. Krakowiakdow 78, 02-255
Warszawa, docelowe miejsce pobrania {kontroli). Sklep CASTORAMA, ul.
Gorczewska 124, 01-460 Warszawa

27.01.2016

nr protokolu pobrania probki: 1 z dnia 27.01.2016

27.01.20186 nr protokotu przyjecia préobki:  LK00-00646/16/Z00NK
Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
27.01.2018: ,Capek” Sp. z 0.0, ul. Powstancow Slaskich 236, 44-348

Skrzyszow

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
27.01.2016. Nr akt kontroli: WWB.7782.2.2016.AKR

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
27.01.2016:; Nie dotyczy

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
27.01.2016:  Wyrob opieczetowano pieczeciami o tresci: ,Mazowiecki

Laboratorium Inzynieli Elementéw Budowlanych
Warszawa | ul. Ksawerdw 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 215 | e-mail: przegrody@itb.pl |

Instytut Techniki Budowtanej

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor {el. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 82577 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21] tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regorn: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. OnWarszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.ith.pt | instytut@itb.pl
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Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie" | oklejono
tasma.

8. WielkoSé partii wyrobu Zgodnie z protokotern pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
budowlanego, z ktérej 27.01.2016: 2 szt.
pobrano probke:

9. Wielko$é (ilosé, masa, Zgodnie z protokolem pobrania prabki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
objetosc) probki: 27.01.2016: Wymiar okna: SxH = 900x2000 mm

10. Przepisy, dokumenty Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1 z dnia
normalizacyjne lub inne 27.01.20186
specyfikacje techniczne,
ktdre zastosowano przy - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 30 grudnia 2015 r.
P°Pl‘3ifa"'“'zabezp'ecza"‘” (Dz. U. Nr 23 poz 122) w sprawie wyrobéw budowlanych
ProbKi wprowadzonych do obrotu

11. Data przeprowadzenia 25.03.20186
badania:

12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy
badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn

Ogledziny: PN-EN 14351-1+A1:2010 - brak wymagan; dostarczone drzwi bez

Badania fizyko-chemiczne:

uszkodzert mechanicznych

Wg wykazu ponizej

WYKAZ BADAN:

Lp. Badana cecha Norma badawcza
1 | Przepuszczainosd powietrza PN-EN 1026:2001
2 | Wodoszczelnosé PN-EN 1027:2001
3. | Odpornosé na obcigzenie wiatrem PN-EN 12211:2001

WYNIKI BADAN:

1. ldentyfikacjalogledziny

Do badan przyjeto 1 szt. drzwi stalowych zewnetrznych jednoskrzydtowych, otwierane na zewnafrz
typu JOWISZ 2 L SOE, lewe (wg protokotu pobrania nr 1 z dnia 27.01.2016); wymiary zewnetrzne SxH =
1000x2080 mm; wymiary oscieznicy w swietle: SxH = 805x2000 mm; wymiary oscieznicy we wrebie: SxH
= 930x2035 mm; wymiary skrzydia: SxH = 850x2040 mm.
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Zastosowane komponenty:
Okucia

- klamka z ryglem + dodaikowy niezalezny zamek z wktadkg bebenkowsg
- 3 boice antywywazeniowe
Odwaodnienie

— oscieznica - brak,

— skrzydio - brak
Qdpowietrzenie

— oécieznica - brak

— skrzydio — brak

Uszczelki

- progowa — EPDM

- skrzydta — EPDM

- oécieznicy - EPDM
Elementy nawiewne — brak

Profil oscieznicy - niezalezny profil progowy wykonany ze stali nierdzewnej, zaopatrzony w uszczelke
progowsa
Widok i wymiary badanych drzwi podanoc na rys. 1. oraz fot. 1.

Montaz probki na potrzeby badan, w porozumieniu ze Zleceniodawcs, przeprowadzit Producent. Montaz
wykonano zgodnie z instrukejg montazu oraz przeprowadzono niezbedng regulacje obiektu badan {patrz
Zatgczniki — ,Oswiadczenie”).

A 1
(s}
a1
o
o
X
S| &
Y
Legenda:
balec
antywywazeni
- r» . owy
punkt
i ryglowania
Rys. 1. Widok badanych drzwi.
Wysokosc w swietle: 2000/2000 Wysokosé we wrebie; 2035/2035
Szerokosé w Swietle: 905/605 Szerokos¢ we wrebie: 830/930

Wysokosé skrzydta: 2040/2040 Szerokose skrzydta: 950
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Dekumentacja fotograficzna:
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Fot. 2+12. Szczegoly obiektu badan.
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2. Przepuszczalnosé powietrza (przed obe. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— o&cieznica osadzona w ramy poszerzajgce,
— stan okué: pozycja neutralng,

Szczegbtowe wyniki badan podano w tablicy 1+3

; ; 2 | dt linii o~ | wilgotnosé o
powierzchnia 18 m stykowe] 6,0 mitemp 21 °C wzgl, 29 % cisnienie 1002 hPa
Tab.1 Przepuszczalnosé¢ powietrza parcie
Przeplyw powietrza Wartos¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m>h 0,2 1.8 50 57 6,5 7.0 10,7 13,8
do diugosci linii styk. m*fhm 004030084095 | 1,09 1,16 | 1,79 2,31
do powierzchni m°/hm? 0,12| 0,91 | 259 | 294 | 336 | 358 | 552 | 7.13
Tab.2 Przepuszczalno$é powietrza ssanie
Przeplyw powietrza Wartos¢ przeplywu przy cisSnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 800
caikowity msfh 0.9 4.3 7.2 11,6 | 14,0 27,7 68,0 1311
do dlugosci inii styk. m*hm 01451 0,72 | 1,21 1195 | 234 | 463 | 11,37 | 2192
do powierzchni m/hm? 045|222 | 372 | 6,00 | 7.21 | 14,28 | 35,05 | 67,58
Tab.3 Przepuszczalnosé powietrza wartosci srednie
Przeplyw powietrza Wartose przeplywu przy cisnieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 300 450 600
catkowity mYh 06 | 30 | 81 | 87 | 102 | 173 | 394 | 725
do diugosci linii styk. m°/hm 0,09 1 051|102 | 145 [ 1,71 290 | 658 | 1212
do powierzchni m>/hm’ 029 | 157 | 315 | 447 | 528 | 893 | 20,28 | 37.35
Klasyfikacja w odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do powierzchni dolinii stykowej

Przeplyw, m3/{h m2)
Przeptyw, m3/(hm)

LA

al

kg i) oo

o Cignienie, Pa
Cisnienie, Pa
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Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 2,25 m*/hm i . Qmax 1,39 m*hm
orzy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 2)‘5 i
meax < 9 m°*/hm* . . meax =428 m“/hm
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (Klasa 2)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN ) )
129072001 PN-EN 12207:2001 klasa 2
Qimay - maksymalna grednia wartosé przeptywu powietrza w odniesieniu do diugosci linii stykowej i 100 Pa
Qomax - maksymalna Srednia wartos¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewnosc¢ pormiardw przeptywu £2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: 001C

Deklarowany poziom wiasciwosci
uzytkowej

Dokument odniesienia:

Klasa 2

DWU Nr: 001G,
PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12207:2001

3. Badanie wodoszczelnosci
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:2001, metoda 1A.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
—~ oscieznica osadzona w ramy poszerzajace,
— stan okué: pozycja neutralna,

Wyniki badar zamieszczone sg w tablicy 4.

Tab. 4 Whyniki badania wodoszczelnosci
Ciénienie, | Czas badania, Uwagi
Pa min i obserwacje
0 3 W1 i W2 (przeciek - fot. 13-14, rys.2)

50 5 Foem
100 5
150 5
200 5 -
250 5 —
300 5
450 5
600 3
750

*--- nie prowadzono dalszych badan

Wymaganie Norma Wynik badania
brak przecieku PN-EN 12208:2001 klasa 0
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Rys. 2. Lokalizacja przeciekdow W1 i W2.
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Fot. 13. Przeciek W1

Fot. 14. Przeciek W2.
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Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: 001C

Deklarowany 'poziom _wlaéciwos’ci Dokument odniesienia:
uzytkowej
Klasa 6A (nieostoniete) DWU Nr: 001G,
{brak przecieku do wartosci PN-EN 14351-1+A1.2010
rbznicy cisnien — 250 Pa) PN-EN 12208:2001

4. Badanie odpornosci drzwi na obciazenie wiatrem

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2001.
Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzer mechanicznych,
—~  Oscieznica osadzona w ramy poszerzajgce,
— stan okuc: pozycja neutralna,
Wyniki badan zarieszczone sg w tablicy 51 6.
Rozmieszczenie punkiow pomiarowych przedstawiono na rys. 3.

Obciazenia statyczne réwnomiernie roztozone

Tab. 5. Drzwi drewniane jednoskrzydiowe zewnetrzne systerm JOWISZ parcie
Cisnienie, Pa 200 400 6800 800 1000 1200 1600 0
Punkt 1 -—- 0,4 0,7 == 1,0 0,1
Punkt 2 0,3 0.8 — 1,3 0,2
Punkt 3 - 1,5 2,9 36 0,3
Ugiecie, mm . 0.6 — 1,0 - 1,0 -— -
Strzatka ugiecia 1/ -~ 3333 - 2000 - 2000 - —
Cisnienie, Pa 200 400 600 800 1000 1200 1600 0
Punkt 7 — 0.4 S 0.7 == 1,0 0,1
Punkt 8 -— 0.4 0,8 1,2 --- 0,08
Punkt 9 0.2 . 0.5 0.8 - 0,11
Ugiecie, mm - 0,1 — 0.2 = 0.3 - —
Strzatka ugiecia 1/ | -— 9053 4526 2966
Tab. 6. Drzwi drewniane jednoskrzydtowe zewnetrzne system JOWISZ ssanie
Cisnienie, Pa 200 400 600 800 1000 1200 1600 0
Punkt 1 1,2 33 - 6,1 - 0.7
Punkt 2 0,5 1.1 - 1,9 - 0,3
Punkt 3 1,4 22 - 3.0 - 0.2
Ugiecie, mm == 0,8 - 1,7 -— 27 -— -
Strzatka ugiecia 1/ — 2500 - 1176 - 741 e —
Cisnienie, Pa 200 400 800 800 1000 1200 1600 0
Punkt 7 1,2 - 3,3 8,1 0,71
Punkt 8 - 0,9 2,7 49 - 0,77
Punkt 9 - 04 1,2 2,3 - 0,48
Ugiecie, mm - 0.1 - 0.5 === 0,7 === -
Strzatka ugigcia 1/ | - 6880 1773 1265
Niepewnosd pomiardw cisnienia £3% przy poziomie ufnosci 95% dla k = 2 wynosi.
Wymaganie Norma Wynik
) 1200 Pa
f=L/300 PN-EN 12210:2001 (klasa C3)
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punkty pomiarowe
1-2-3 L = 2000 mm
7-8-9L =860 mm

Rys. 3. Rozmieszczenie punkidw pomiarowych

Obciazenia cyklicznie zmienne
Drzwi poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-600 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzone zadnych uszkodzen.

Obciazenie ,bezpieczerstwa”

Drzwi poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-1800 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Deklarowany poziom wilasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: 001C

Deklarowany poziom wiasciwosci Co
uzytkows] Dokument odniesienia:

DWU Nr; 001C,

Klasa C3 PN-EN 14351-1+A1:2010,

PN-EN 12210:2001
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5. Przepuszczainosc powietrza {po obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzone zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ramy poszerzajace,
— stan okué: pozycja neutraina,

Szczegbtowe wyniki badan podano w tablicy 7+9

powierzchnia 1,9 m? g:yﬁgi;e] 60 m ’l[emp 21 °C xggﬁtnoéé 29 % |cisnienie 1002 hPa
Tab.7 Przepuszczalno$sé powietrza parcie
Przeptyw powietrza WartoS¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
50 { 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m°/h 03| 24 | 43 | 64 | 71 | 74 | 101 ] 129
do dtugosci linii styk. m>hm 005:041 10,71 1107 | 118 1124 | 1,69 | 2186
do powierzchni m°/hm* 0161 1,26 | 219 {331 i 364 | 381|522 | 665
Tab.8 Przepuszczalnosé powietrza ssanie
Przepiyw powietrza Wartos¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m*/h 01| 01 | 49 | 72 | 113 | 136 | 714 | 1395
do diugosai finii styk. m>/hm 0,01| 002 | 082 | 121 | 1,89 | 227 | 11,94 | 2333
do powierzchni mhm? 0,03| 007 | 251 | 372 | 584 | 7.01 | 3680 | 71.91
Tab.9 Przepuszczalnosé powietrza wartosci $rednie
Przeplyw powietrza Wartos¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
50 { 100 | 150 | 200 [ 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m’fh 062 | 1,3 | 46 | 68 | 92 | 105 | 408 | 762
do diugosci linii styk. m*/hm 0,03 022|076 | 114 | 154 | 1,75 | 682 | 12,74
do powierzchni m°/hm’ 0,0 1 066 | 2,35 | 3,51 | 474 | 541 | 21,01 | 3928
Klasyfikacjaw odniesieniu Klasyfikacja w odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
100y R T O )

Przeptyw, m3{hm)

Przeptyw, m3/(h m2)

o

B33

0 L) 10

Cignignie, Pa e
Cisnienie, Pa
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Wymaganie Norma Wynik

Qimax < 6,75 m*/hm ) . Qimax = 0,84 m’hm
orzy 300 Pa PN-EN 12207:2001 (kiasa 2)

Qpmax < 27 mfm? ) ] Qpmax = 2,60 m°/hm?
orzy 300 Pa PN-EN 12207:2001 (kiasa 2)

zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN 3 .

192072001 PN-EN 12207:2001 klasa 2

Qimax - maksymalna srednia warto$< przeplywu powietrza w odniesieniu do diugosci linii stykowej i 100 Pa
Qomax - maksymalna $rednia warto$é przeplywu powietrza w odnigsieniu do powierzehni i 100 Pa

Niepewnosé pomiaréw przeptywu 2% przy poziomie ufnosci $5% dla k=2.
Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowei wg DWU Nr: 001C

Deklarowany poziom witasciwosci s
uzytkowel Dokument odniesienia:
DWU Nr: 001C,
Klasa 2 PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12207:2001
Inne badania: Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”(poza zakresem akredytacii)

1. Dla badanych drzwi stalowych zewnetrznych jednoskrzydiowych, otwieranych na zewnatrz, petnych
(900x2000mm) typu JOWISZ, lewe deklarowany przez Producenta poziom wiasciwosci uzytkowych

w zakresie:

— przepuszczalnosci powietrza to: klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001),
- wodoszczeinosci to: klasa 6A (250 Pa) wg (PN-EN 12208:2001),
- odpornose na obcigzenie wiatrem to: klasa C3 wg (PN-EN 12210:2001).

2. Na podstawie przeprowadzonych badan uzyskano wynik w zakresie:

— preepuszczalnosci powietrza: klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001),
- wodoszczelnosci: klasa 0 (--- Pa) wg (PN-EN 12208:2001),
- odpornos¢ na obciazenie wiatrem to: klasa C3 wg (PN-EN 12210:2001).

3. Kryterium pozytywnej oceny wg PN-EN 14351-1+A1:2010 — Zzaden wynik badania nie moze byd

mniejszy niz poziom wiasciwosci uzytkowej deklarowanej przez Producenta (wg DWU Nr: 001C) tj.:
w zakresie:

- przepuszczainosci powietrza - minimalna klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001) — wynik pozytywny,

uzyskano klase 2 wg (PN-EN 112207:2001),

- wodoszczelnosci — brak przecieku do réznicy cisnien 250 Pa, f. minimalna klasa
wodoszczelnosci wynosi 6A (250 Pa) wg PN-EN 12208:2001 — wynik negatywny uzyskano

klasg 0 wg (PN-EN 12208:2001), tj. drzwi nie zachowaly szczelnosci do roznicy cisniers 250 Pa.

- odpornos¢ na obcigzenie wiatrem - minimaina klasa €3 wg (PN-EN 12210:2001) - wynik

pozytywny, uzyskano klase C3 wg (PN-EN 12210:2001),
4. Biorge pod uwage powyzsze wynik badania w zakresie:

- przepuszczalnosci powietrza nalezy uznac za pozytywny,
- wodoszczelnoéci nalezy uznaé za negatywny,

- odpornos¢ na obcigzenie wiairem nalezy uznac za pozytywny.
Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotyczg tylko badanej prabki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach oraz w postaci elektronicznej.
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Podpis przeprowadzajacego badanie
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ZAr ACZNIKI DO RAPORTU Z BADAN
NR LZE00-00646/16/Z00NK
(Umowa 00646/16/Z00NK)
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{Producent}

Oswiadczenie

Oswiadezam, ie obiekt badan — drzwi zewnetrzae statowe petne jednoskrzydiowe
JOWISZ rostaty zamoatowane podme z Instrukels montazu dolacrnng do wyrobu priez
Producenta graz wyregulowang do pozyci neutralne], Montad preprowadzit Producent
celem przystapieniz do badan laboratoryjnych w Laboratorigim Kanstrukcli @ Elemantaw
Budowtanych na podstawie smowy zawartej 2 Mazowieckim Woiewddzkim nspektoratermn
Nadzory Budowlanepo w Warszawis nr 00546/16/Z00MI.




